
BOE núm. 83 Sábado 6 abril 2002 13229

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

6599 ORDEN MAM/735/2002, de 25 de marzo, por la que
se resuelve parcialmente la de 11 de febrero de 2002
por la que se anunciaba convocatoria pública para
la provisión, por el sistema de libre designación, de
puestos de trabajo vacantes en el Departamento.

Por Orden de 11 de febrero de 2002 («Boletín Oficial del Estado»
del 15), se anunció convocatoria pública para la provisión, por
el sistema de libre designación, de puestos de trabajo vacantes
en el Ministerio de Medio Ambiente.

Previa la tramitación prevista en los artículos 51 a 56 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado»
de 10 de abril), y de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 20.1.c), de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción
dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial
del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver parcialmente la referida convocatoria adju-
dicando el puesto de trabajo, que se relaciona en el anexo adjunto,
en los términos que se señalan.

Segundo.—La toma de posesión del nuevo destino se realizará
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, antes citado.

Tercero.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
el titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses, contados, ambos plazos, desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción
dada a los mismos por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como
en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 25 de marzo de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden de 6
de febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 14), la Sub-
secretaria, María Jesús Fraile Fabra.

Dirección General de Programación y Control Económico y
Presupuestario. Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 11 de febrero de 2002
(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Subsecretaría de Medio Ambiente,
Secretaría General Técnica, Unidad de Apoyo.—Vocal Asesor.
Localidad: Madrid. Nivel: 30. Complemento específico: 16.221,12
euros.

Puesto de procedencia:

Ministerio. Unidad. Localidad: Comunidad de Madrid. Conse-
jería de Presidencia, Dirección General de Servicios Jurídicos.
Madrid. Nivel: 28. Complemento específico: 17.524,07 euros.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Cepeda Morrás, Javier. Número de Regis-
tro de Personal: 0937988880A2695. Grupo: A. Cuerpo o Escala:
Letrados Comunidad de Madrid. Situación administrativa: Activo.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

6600 ORDEN CTE/736/2002, de 25 de marzo, por la que
se resuelve parcialmente la convocatoria para la pro-
visión de puestos de trabajo anunciada por Orden
de 11 de febrero de 2002.

Por Orden de 11 de febrero de 2002 («Boletín Oficial del Estado»
del 15), se anunció convocatoria pública para la provisión, por
el sistema de libre designación, de diferentes puestos de trabajo
en el Ministerio de Ciencia y Tecnología.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III, libre desig-
nación, del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín
Oficial del Estado» del 10 de abril), cumplidos por parte del can-
didato seleccionado los requisitos y especificaciones exigidos en
la presente convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 20.1.c.) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según
la redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29), y 13.7, de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el nombramiento de don Carlos
Martínez Roger funcionario de la Escala de Científicos Titulares
del CSIC, con número de Registro de Personal 1982695846
A5404, como Subdirector adjunto en el Instituto de Astrofísica
de Canarias, Servicios centrales, dependiente de la Secretaría de
Estado de Política Científica y Tecnológica.

La toma de posesión del nuevo destino se realizará conforme
a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo.

Madrid, 25 de marzo de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden de
30 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de
diciembre), el Subsecretario, Carlos González-Bueno Catalán de
Ocón.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO DE SEGURIDAD
NUCLEAR

6601 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2002, del Consejo
de Seguridad Nuclear, por la que se hace pública la
adjudicación de un puesto de trabajo por el sistema
de libre designación.

Resuelta parcialmente la convocatoria pública para la provisión
de puestos de trabajo por el sistema de libre designación, con-
vocada por Resolución de 14 de enero de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» número 28, de 1 de febrero), tras la valoración de
los méritos alegados por los participantes, comprobación del cum-
plimiento de los requisitos por parte de los candidatos elegidos
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.b) y c) de
la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma
de la Función Pública, y en el artículo 38 y capítulo III del tí-
tulo III del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aprobado por Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo; por la facultad que me confiere
el artículo 63 del Estatuto del Consejo de Seguridad Nuclear, apro-
bado por Real Decreto 1157/1982, de 30 de abril,



13230 Sábado 6 abril 2002 BOE núm. 83

Vengo en nombrar:

Secretaria N.16 (Unidad de Apoyo de la Dirección Técnica de
Seguridad Nuclear). Localidad: Madrid. Nivel de complemento de
destino 16 y complemento específico de 4.177,80 euros, a doña
María Visitación García Carrión, funcionaria del Cuerpo Auxiliar
a extinguir, con número de Registro de Personal 0010368513
A1145.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en
el plazo de un mes, ante esta Presidencia, o recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en la disposición adicio-
nal cuarta de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos opor-
tunos.

Madrid, 22 de marzo de 2002.—La Presidenta, María Teresa
Estevan Bolea.

Ilmo. Sr. Secretario general del Consejo de Seguridad Nuclear.

UNIVERSIDADES
6602 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2002, de la Univer-

sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Carlos
Aller García Profesor titular de Universidad, del área
de conocimiento de «Didáctica de la Lengua y la Lite-
ratura», adscrita al Departamento de Didáctica de la
Lengua y la Literatura y Filologías Integradas.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Carlos Aller
García Profesor titular de esta Universidad, del área de conoci-
miento de «Didáctica de la Lengua y la Literatura», adscrita al
Departamento de Didáctica de la Lengua y la Literatura y Filologías
Integradas.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999, antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 6 de marzo de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

6603 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se publica el nom-
bramiento de don Fernando Camas Roda como Pro-
fesor titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad de Girona, de 2 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 31), y de acuerdo con lo dispuesto en la ley 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, por el que se regulan los concursos para
la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios;
Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado»
de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por el Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decreto
138/1999, de 18 de mayo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 2894, del 21),
y corrección de errores («Diario Oficial de la Generalidad de Cata-
luña» número 2939, de 27 de julio), y de acuerdo con la propuesta
de la Comisión correspondiente, resuelvo:

Nombrar Profesor titular de Universidad a don Fernando Camas
Roda, área de conocimiento «Derecho del Trabajo y de la Seguridad
Social», Departamento Derecho Privado.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 14 de marzo de 2002.—El Rector en funciones, Josep
M. Nadal Farreras.

6604 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Enric Palau Martín-Portugués Catedrático de
Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería
Agroforestal», adscrita al Departamento de Ecosiste-
mas Agroforestales.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 11 de junio de
2001 de esta Universidad, plaza número 125/01 (Código 2782)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Enric Palau Martín-Portugués, con documento
nacional de identidad número 22.497.641, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento de
«Ingeniería Agroforestal», adscrita al Departamento de Ecosistemas
Agroforestales.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

6605 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Enrique Jorda Mora Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Matemá-
tica Aplicada», adscrita al Departamento de Matemá-
tica Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 15 de mayo de
2001 de esta Universidad, plaza número 121/01 (Código 2056)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.


